

**SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP**

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: [licita@suprimaxfortaleza.com](mailto:licita@suprimaxfortaleza.com)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.26.01  
 DATA DE ABERTURA DIA: 10/04/2018  
 HORÁRIO: 13:00H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, CAMA, MESA E BANHO E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	AGENDA ANUAL DE MESA. ESPECIFICAÇÃO: AGENDA ANUAL DE MESA, TIPO DIÁRIA, COM CAPA DURA, EM COURO SINTÉTICO, PLÁSTICO PVC OU PAPEL TEXTURIZADO, RESISTENTE. LOMBADA COSTURADA OU COM ESPIRAL, FITILHO MARCADOR DE POSICIONAMENTO OU FOLHAS COM PICOTE, PÁGINA INICIAL PARA PREENCHIMENTO COM DADOS PESSOAIS E, NO MÍNIMO, INDICAÇÃO DOS FERIADOS NACIONAIS, DIAS SANTOS E CALENDÁRIO DO ANO SUBSEQÜENTE. GRAMATURA MÍNIMA DA FOLHA 56G/M², FORMATO DO MIOLO EM 140 X 200MM.	TILIBRA	UNID	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecientos reais
2	ADESIVO TRANSPARENTE - ROLO, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO. MEDINDO: 45CM X 25MT	INFORMS	ROLOS	50	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.995,00	um mil, novecientos e noventa e cinco reais
3	ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO, CX C/50UNID, NIQUELADO. CORES SORTIDAS	JOCAR	CX	150	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 300,00	trezentos reais
4	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - AZUL, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR AZUL, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM	STARPRINT	UNID	100	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
5	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - PRETA, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR PRETA, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM	STARPRINT	UNID	50	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
6	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - VERMELHA, TIPO ENTINTADA, ALMOFADA EM TECIDO, ESTOJO PLÁSTICO OU METAL, COR VERMELHA, COMPRIMENTO: MÍNIMO 17CM - MÁXIMO 18CM, LARGURA: MÍNIMA 10CM - MÁXIMA 11CM	JAPAN	UNID	50	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
7	BANDEJA DUPLA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA DUPLA PARA DOCUMENTOS, TIPO DUPLA, EM ACRÍLICO, MEDIDAS APROXIMADAS 39,0 CM X 28,5 CM.CM. (C X L ), FUMÉ OU TRANSPARENTE	NOVACRIL	UNID	30	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
8	BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA TRIPLA PARA DOCUMENTOS, SIMPLES, EM ACRÍLICO, MEDIDAS APROXIMADAS 39,0 CM X 28,5 CM.CM. (C X L ), FUMÉ OU TRANSPARENTE.	NOVACRIL	UNID	20	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecientos reais
9	BLOCO POST-IT 38X50MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 38X50MM, NAS MEDIDAS 38MM X 50MM, PACOTE C/ 04 BLOCOS C/100FLS CADA	BRW	PCT	300	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
10	BLOCO POST-IT 76X102MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76X102MM, NAS MEDIDAS 76MM X 102MM, BLOCO C/100FLS	BRW	BL	300	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

1-20

11	BLOCO POST-IT 76X76MM. ESPECIFICAÇÃO: BLOCO POST-IT 76X76MM, NAS MEDIDAS 76MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS	LYKE	BL	300	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
12	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M, 01 VIA, PAPEL OFF-SET BRANCA	JANDAIA	ROLO	40	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
13	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS, EM PAPELÃO ONDA SIMPLES, 340 X 240 X 130MM; PARA DOCUMENTOS	SUPRIBOX	UNID	1000	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDA, 350 X 130 X 245MM	ALAPLAST	UNID	700	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.100,00	dois mil, cem reais
15	CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS PILHA/SOLAR, 08 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO; FUNÇÕES: 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA E CÉLULA SOLAR; TAMANHO: 68 X 106 X 19 MM; PESO: 50G; COM GARANTIA DE 3 MESES.	THOMPSON	UNID	80	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
16	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA, 12 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT, MU, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA G-10, DIMENSÕES: 128 X 143 X 26 MM, PESO: 150G	THOMPSON	UNID	60	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
17	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM AZUL - CX, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO. CX C/ 50UNIDS	BIC	CX	150	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
	CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA COMUM PRETA - CX, PONTA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO.	BIC	CX	90	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
19	CANETA MARCA TEXTO AMARELA. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS	MASTER PRINT	CX	80	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
20	CANETA MARCA TEXTO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO VERDE - CX, CHAFRADA/POLIETILENO, TINTA FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO PLIESATER, BASE D'ÁGUA, FORMATO RETANGULAR, BOA QUALIDADE, CX COM 12 UNIDS	MASTER PRINT	CX	80	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
21	CARBONO UMA FACE. ESPECIFICAÇÃO: CARBONO UMA FACE, CX C/ 100 UNIDS, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO: PAPEL E CORANTES	RADEX	CX	20	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
22	CARBONO DUPLA FACE, CX C/ 100 UNIDS, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO: PAPEL E CORANTES	RADEX	CX	50	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.050,00	um mil, cinqüenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 1457/2006  
Página 42/60  
R.M. FORQUILHA

2-20

APD

Handwritten signature

Handwritten signature



23	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS, METÁLICO, PINTURA EPÓXI, DUPLA FIXAÇÃO DE GRAMPO E CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100FLS DE PAPEL DE 75 G/M², GRAMOS: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15	LYKE	UNID	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
24	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 20FLS, GRAMPO 26/6, TAMANHO MÉDIO, ESTRUTURA/CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 20 FLS DE GRAMATURA 75GR/M2 .	MASTER PRINT	UNID	151	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.359,00	um mil, trezentos e cinquenta e nove reais
25	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 25FLS, PARA GRAMPEAR ATÉ 25FLS DE PAPEL 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01(UM)PENDE.	MAPED	UNID	60	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
26	LIGA ELÁSTICA Nº18. ESPECIFICAÇÃO: LIGA ELÁSTICA, Nº18, COR AMARELA, PACOTE COM 100G	MAMUTH	PCT	10	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais
27	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS, 02 FUIROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 104 X 57 X 37 MM, EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM, DISTÂNCIA DOS FUIROS 80MM, MARGEADOR PLÁSTICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	JOCAR	UNID	105	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
28	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 25 FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 25 FLS, 02 FUIROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 122 X 100 X 56MM, EM CHAPA DE AÇO, MARGEM DE 6MM, CAPOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	JOCAR	UNID	105	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
29	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45FLS, 02 FUIROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 45 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 152 X 111 X 50MM, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7MM, DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO.	JOCAR	UNID	80	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
30	PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70FLS. ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 70FLS, 02 FUIROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ ATÉ 70FLS DE PAPEL 75G/M2, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO 6MM, DISTANCIA DOS FUIROS 80MM, COM MARGEADOR PLÁSTICO, DIMENSÕES: 240 X 115 X 112MM	ADECK	UNID	80	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
31	TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE CORTE GRANDE - 21CM - UNID, LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 21CM	LYKE	UNID	50	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
32	TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM. ESPECIFICAÇÃO: TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM - UNID, CABO EM POLIPROPILENO, TAMANHO: 15,2CM, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, LÂMINAS PRÓPRIAS PARA PICOTAR PAPÉIS PROPORCIONANDO DIFERENTES FORMATOS	JOCAR	UNID	250	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais

3-20

33	TAMANHO A4, CX/ 100 FOLHAS	USA FOLI	CX	70	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
34	PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA TAM.:A4 - CX, PEGADOR DE PAPEL EM METAL 95MM, PESO: 215G. CX COM 24 UNIDS	STALO	UNID	150	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
35	ENVELOPE BRANCO 80g 110x170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 110X170, CX C/250 UNID TIPO CARTA ¼ OFÍCIO	SCRITY	CX	200	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais
36	ENVELOPE BRANCO 80G 162X229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 162X229, CX C/250 UNID TIPO ½ OFÍCIO	SCRITY	CX	100	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
37	ENVELOPE BRANCO 80G 176X250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 176X250, CX C/250 UNID TIPO FOTO	SCRITY	CX	100	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
38	ENVELOPE BRANCO 80G 200X280. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO 80G 200X280, CX C/250 UNID TIPO OFÍCIO	SCRITY	CX	200	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
39	ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT OURO 80G. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT OURO 80G 310MMX410MM	SCRITY	PCT	100	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
40	ENVELOPE PARD0 80G 110X170. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARD0 80G 110X170, CX C/500 UNID TIPO CARTA ¼ OFÍCIO	SCRITY	CX	200	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
41	ENVELOPE PARD0 80G 162X229. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARD0 80G 162X229, CX C/250 UNID TIPO ½ OFÍCIO	SCRITY	CX	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
42	ENVELOPE PARD0 80G 176X250. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARD0 80G 176X250, CX C/250 UNID TIPO FOTO	SCRITY	CX	100	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 4.300,00	quatro mil, trezentos reais
43	ENVELOPE PARD0 80G 200X280. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARD0 80G 200X280, CX C/250 UNID TIPO OFÍCIO	SCRITY	CX	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
44	ENVELOPE PARD0 80G 260X360. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PARD0 80G 260X360, CX C/250 UNID TIPO SACO	SCRITY	CX	100	R\$ 62,50	sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
45	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80G 240X340. ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80G 240X340, PACOTE COM 100 UNID.	SCRITY	PCT	120	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
46	ETIQUETA ADESIVA 107X36 - 03 CARREIRAS - CX. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 107X36 - 03 CARREIRAS - CX, EM FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 132 COLUNAS, CX C/12.000 ETIQUETAS DE ALTA PRECISÃO. COM MEDIDAS EXATAS E COM ESPAÇAMENTO RIGOROSO. PARA IMPRESSORA MATRICIAL (FITA). 24 ETIQUETAS POR FOLHA. MEDIDAS 36.5 X 106.68 MM	LINK	CX	15	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
47	ETIQUETA ADESIVA 23 X 37MM. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 23 X 37MM, FOLHA COM 25 UNIDADES, ETIQUETAS BRANCAS, IMPRESSORAS: INKJET E/OU LASER; 300 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. CX C/ 12 FOLHAS	LINK	CX	10	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
48	ETIQUETA ADESIVA 50,8 X 101,6MM. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 50,8 X 101,6MM, FOLHA COM 10 UNIDADES, ETIQUETAS BRANCAS, IMPRESSORAS: JATO DE TINTA E LASER, 100 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. CX C/10 FOLHAS	LINK	CX	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
49	ETIQUETA ADESIVA A4 - FOLHA COMPLETA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA A4 - FOLHA COMPLETA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, COM 100 FLS.	LINK	CX	10	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
50	ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA. ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA FORMULÁRIO CONTÍNUO 81X36,4MM 4 CARREIRA CX C/16.000, ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS DE FORMULÁRIO CONTÍNUO, IMPRESSÃO: MATRICIAL (FITA), TAMANHO ALT 36.5 X LARG 81.0 MM, 32 ETIQUETAS P/ FOLHA, 16.000 ETIQUETAS P/ CX.	LINK	CX	30	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais



4-20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

51	PASTA AZ 1/2 OFÍCIO LOMBO LARGO - CX - EM PAPELÃO Prensado, tamanho 1/2 ofício, Lombo largo, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites e janela para identificação no dorso. CX C/ 20 UNIDS.	FRAMA	CX	170	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil, quinhentos reais
52	PILHA ALCALINA AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AA - UNID	ELGIN	UNID	230	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
53	PILHA ALCALINA AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA AAA - UNID	ELGIN	UNID	200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
54	PILHA RECARREGÁVEL AA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGÁVEL AA - UNID	ELGIN	UNID	30	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
55	PILHA RECARREGÁVEL AAA. ESPECIFICAÇÃO: PILHA RECARREGÁVEL AAA - UNID	ELGIN	UNID	30	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
56	RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V. ESPECIFICAÇÃO: RECARREGADOR DE PILHAS AA/AAA E BATERIAS 9V - UNID, 3 FUNÇÕES DE SEGURANÇA, MONITORAMENTO DE VOLTAGEM, PROTEÇÃO CONTRA CURTO - CIRCUITO, LED APAGA AO TÉRMINO DA CARGA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 4 CANAIS DE CARGAS INDEPENDENTES, BILVOLT AUTOMÁTICO (AC 100-240V)	KNUP	UNID	5	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
57	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	RADEX	UNID	140	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
58	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	RADEX	UNID	140	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 308,00	trezentos e oito reais
59	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO, FRASCO COM 42ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E PINCEIS ATÔMICOS.	RADEX	UNID	40	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
60	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL, FRASCO COM 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E ALMOFADAS PARA CARIMBO.	RADEX	UNID	300	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
61	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - PRETA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - PRETA, FRASCO COM 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E ALMOFADAS PARA CARIMBO.	RADEX	UNID	200	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
62	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - VERMELHA, FRASCO COM 37ML, TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL, NÃO RECOMENDADO PARA CANETAS HIDROGRÁFICAS E ALMOFADAS PARA CARIMBO.	RADEX	UNID	200	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
63	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL, FRASCO DE 20ML	RADEX	UNID	300	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais



5-20

M

64	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA, FRASCO DE 20ML	RADEX	UNID	200	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
65	TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA, FRASCO DE 20ML	RADEX	UNID	200	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
66	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5 MM.	STARPRINT	UNID	600	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.590,00	um mil, quinhentos e noventa reais
67	CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA - 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: CANETINHA HIDROGRÁFICA FINA, EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, PONTA FINA, PARA UTILIZAÇÃO EM PAPEL, ESTOJO COM 12 CORES	JANDAIA	ESTOJO	1000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
68	CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL, COM CAPA INDIVIDUAL, CD DE ÚNICA GRAVAÇÃO, VELOCIDADE: 1 52X; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 80 MIN / 700MB	ELGIN	UNID	500	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
69	CLIPS 2/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 2/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0, CX C/100 UNIDS	ECCO CLIPS	CX	700	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
70	CLIPS 3/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 3/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 3/0, CX C/50 UNIDS	ECCO CLIPS	CX	700	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 910,00	novecientos e dez reais
71	CLIPS 4/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 4/0, CX C/50 UNIDS	ECCO CLIPS	CX	700	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais
72	CLIPS 6/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 6/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 6/0, CX C/50 UNIDS	ECCO CLIPS	CX	700	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
73	CLIPS 8/0. ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 8/0, PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO, Nº 8/0, CX C/25 UNIDS	ECCO CLIPS	CX	700	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta reais
74	EXTRATOR DE GRAMPO. ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, NIQUELADO	LYKE	UNID	200	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
75	FITA ADESIVA COLORIDA. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA COLORIDA - PCT, 12MM X 10M PCT C/ 10UNID	EUROCEL	PCT	170	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.020,00	um mil, vinte reais
76	FITA ADESIVA MARROM 19MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 19MM X 50M, FITA ADESIVA MARROM, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 19MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	ROLO	120	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
77	FITA ADESIVA MARROM 45MM X 45M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 45MM X 45M, FITA ADESIVA MARROM, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 45MM X 45M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	ROLO	170	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
78	FITA ADESIVA MARROM 48MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA MARROM - UNID, 48MM X 50M, FITA ADESIVA MARROM, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 48MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	ROLO	170	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.326,00	um mil, trezentos e vinte e seis reais
79	FITA ADESIVA TIPO DUREX - 12MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TIPO DUREX, 12MM X 30M PCT C/06UNID, FITA DUREX POLIPROPILENO PEQUENA 12 X 30 M, TRANSPARENTE. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	PCT	120	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'AFC' and other smaller initials.



80	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 19MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 19MM X 50M, FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 19 MM E MAXIMA DE 50 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	ROLO	120	R\$ 2,00	dois reais		
81	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 45MM X 45M. ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45MM X 45M, FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 45 MM E MAXIMA DE 45 MM X COMPRIMENTO 50 M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ADE	ROLO	120	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
82	FITA DECORATIVA - 10MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 10MM X 10M, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, EM POLIÉSTER, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 10 MM E MAXIMA DE 10 MM. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NAJAL	ROLO	50	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
83	FITA DECORATIVA - 38MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 38MM X 10M, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, EM POLIÉSTER, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 38 MM E MAXIMA DE 10 MM. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	NAJAL	ROLO	50	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
84	FITA DECORATIVA 15MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO: FITA DECORATIVA 15MM X 30M, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, FITA DECORATIVA CORES VARIADAS, EM POLIÉSTER, DIMENSOES LARGURA MINIMA DE 15 MM E MAXIMA DE 30 MM. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FIDELPLA	ROLO	50	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
85	FITA GOMADA - 38MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA, 38MM X 50M, FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ADERE	ROLO	200	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
86	FITA NYLON PARA IMPRESSORA FX 890. ESPECIFICAÇÃO: FITA NYLON PARA IMPRESSORA FX 890, COMPRIMENTO DA FITA 17MTS NA COR PRETA	MASTER PRINT	UNID	10	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
87	FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190. ESPECIFICAÇÃO: FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190 - DIMENSOES 3,20 X 46,50 X 7,80CM, NA COR PRETA	MASTER PRINT	UNID	10	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
88	FITA PARA IMPRESSORA LX 300 13MMX 9MTS. ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA IMPRESSORA LX 300 13MM X 9MTS NA COR ROXA	MASTER PRINT	UNID	10	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
89	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10, GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNID	ACC	CX	170	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
90	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13, GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNIDS	ACC	CX	100	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
91	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6, GALVANIZADO, CX C/ 1000 UNIDS	ACC	CX	180	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
93	GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, COBREADO, CX C/ 5000 UNIDS	BRW	CX	800	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil, oitocentos reais

7-20

2/20

4

M

94	GRAMPO TRANÇADO Nº 01. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 01, CX C/12 UNIDS	ACC	CX	15	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
95	GRAMPO TRANÇADO Nº 02. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRANÇADO Nº 02, CX C/50 UNIDS	ACC	CX	15	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
96	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM, CX C/ 50 UNID	LYKE	CX	120	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e cinquenta reais
97	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - PCT, C/ 10 UNIDS	RADEX	PCT	100	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
98	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO. ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - PCT, C/ 10 UNIDS	RADEX	PCT	100	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
99	PINCEL ATÔMICO AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO AZUL - CX, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PONTA DE FELTRO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PAPEL, CARTOLINA E PAPELÃO. CX C/ 12 UNIDS.	RADEX	CX	120	R\$ 16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$ 1.944,00	um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
100	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - AZUL - UNID, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO; TIPO DE PONTA: FELTRO; CORPO ARREDONDADO; TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE, 10G.	RADEX	UNID	150	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
101	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO - UNID, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO; TIPO DE PONTA: FELTRO; CORPO ARREDONDADO; TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE, 10G.	RADEX	UNID	150	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
102	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE - VERMELHO - UNID, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES; TIPO DE TRAÇO: FINO / GROSSO; TIPO DE PONTA: FELTRO; CORPO ARREDONDADO; TINTA DE LONGA DURAÇÃO E PERMANENTE, 10G.	RADEX	UNID	60	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
103	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL - CX, CARACTERÍSTICAS: ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO; PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO; APAGA FACILMENTE; TINTA ESPECIAL; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM; NÃO RECARREGÁVEL. CX C/ 12 UNIDS	BIC	CX	200	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
104	PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - AZUL - UNID, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL	RADEX	UNID	1000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
105	PINCEL PARA RETROPROJETOR - PRETO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - PRETO - UNID, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL	RADEX	UNID	50	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
106	PINCEL PARA RETROPROJETOR - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA RETROPROJETOR - VERMELHA - UNID, ESPESSURA DA ESCRITA: 2,0MM; ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL	RADEX	UNID	30	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
107	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM. ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 15MM - CX, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 15MM, ABERTURA DE 15MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 60FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M2, CX C/12 UNIDS	BRW	CX	50	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais



8-20

2/10

10

M



108	ESPECIFICAÇÃO: PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - CX, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 19MM, ABERTURA DE 17MM, COM CAPACIDADE DE PRENDER ATÉ 70FLS DE PAPEL DE GRAMATURA 75G/M2, CX C/12 UNIDS	BRW	CX	30	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
109	APONTADOR COMUM. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR COMUM (CX) EM PLÁSTICO COM 1 FURO C/12 UNID	FOSKA	CX	200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
110	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO. ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, PARA LÁPIS GRAFITE, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO CÔNICO, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, QUE GARANTA APONTABILIDADE; POSSUIR AJUSTE ADEQUADO (SEM FOLGA) ENTRE O APONTADOR E O DEPOSITO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 35 MM.	JOCAR	UNID	60	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
111	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA). ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - CX, PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LAPIS, ATÓXICA, DIMENSOES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES	ZAP	CX	120	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
	BORRACHA BRANCA Nº 40. ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA Nº 40 - CX, CX COM 40 UNIDS	ZAP	CX	120	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
113	BORRACHA PONTEIRA. ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA - PCT, BRANCA TIPO PONTEIRA P/ ENCAIXE EM FUNDO DE LÁPIS - PCT. C/50 UNIDADES.	SLIN	PCT	200	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
114	COLCHETE Nº 8. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE Nº 8, CX C/72UNID, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO	COMPACTOR	CX	5	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 21,00	vinte e um reais
115	COLCHETE Nº 15. ESPECIFICAÇÃO: COLCHETE Nº 15, CX C/72UNID, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO	GRAFSET	CX	5	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 43,00	quarenta e três reais
116	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 8M - CX, FORMATO ANATÔMICO QUE PERMITE FÁCIL MANUSEIO, COM CORREÇÕES LIMPAS E PRECISAS, CORPO TRANSLÚCIDO PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COBRE QUALQUER TIPO DE TINTA E PALAVRA OU LINHA INTEIRA EM APENAS UMA PASSADA. INVÍVEL APÓS FOTOCÓPIA. CORREÇÃO INSTANTÂNEA QUE PERMITE ESCREVER IMEDIATAMENTE APÓS O USO. FITA COM 8M DE COMPRIMENTO E 4,2MM DE LARGURA. CX C/ 06 UNIDS	JOCAR	CX	60	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
117	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML. ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA 18ML - CX, LÍQUIDO, COR BRANCA, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL COM TAMPA ROSQUEÁVEL, DILUÍVEL EM ÁGUA. DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM E ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. CX C/ 12.	RADEX	CX	120	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
118	COLA EM BASTÃO 21G. ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO 21G, LAVÁVEL, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, PERFEITA PARA USAR EM PAPEL, CARTÕES E FOTOS	LIKITA	UNID	90	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
119	COLA INSTANTANEA 3G. ESPECIFICAÇÃO: COLA INSTANTANEA 3G - UNID, APLICÁVEL EM: PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO.	SUPER COLA	UNID	240	R\$ 3,00	três reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
120	COLA ISOPOR 90G. ESPECIFICAÇÃO: COLA ISOPOR 90G - CX, CX C/ 12 UNID, FÓRMULA A BASE DE PVA, APLICÁVEL EM: ISOPOR, PAPEL, MADEIRA, TECIDO.	BAMBINI	CX	150	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais



9-20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

121	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - CX. ESPECIFICAÇÃO: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - CX, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; APLICAÇÕES/SUPERFÍCIES: PAPEL/CARTOLINA E FOTOS; LAVÁVEL, SOLÚVEL E ATÓXICA, CX C/12 UNID	BAMBINI	CX	200	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
122	COLA PARA BORRACHA EVA 75G. ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA BORRACHA EVA 75G - TUBO, COLAGEM DE MATERIAIS POROSOS E FLEXÍVEIS EM DIVERSOS SUBSTRATOS COMO EVA, TECIDOS, TAPEÇARIA, PLÁSTICOS, ESPUMAS, COUROS, ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES - ALTO RENDIMENTO E ALTA RESISTÊNCIA FINAL DE COLAGEM - RESISTE A ATÉ 60°C	BRASCO PLAST	UNID	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
123	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM, CX C/12 UNIDS	HANSA	CX	70	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
124	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO: GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9MM, CX C/12 UNIDS	JOCAR	CX	50	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
125	LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES, CORES VIVAS, COMPOSTA DE MATERIAL NÃO TÓXICO, ESTOJO COM 12 CORES.	BRW	ESTOJO	1000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
126	LÁPIS PRETO Nº 2. ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 2, CORPO SEXTAVADO CONFECCIONADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, MEDINDO 175MM DE COMPRIMENTO E SEM RACHADURAS. CX C/ 144 UNIDS.	SERELEPE	CX	100	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
127	LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA 0.7MM, CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE SUPERIOR. PONTA COM 4 MM DE ESPESURA. GRAFITE 0,7MM	BRW	UNID	200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
128	LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA 0.9MM, CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE SUPERIOR. PONTA COM 4 MM DE ESPESURA. GRAFITE 0,9MM	BRW	UNID	200	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
129	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais
130	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 2 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
131	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,00	um real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais



Handwritten notes and signatures at the bottom of the page:

- Handwritten number: 30-20
- Handwritten signature: [Illegible]
- Handwritten signature: [Illegible]
- Handwritten signature: [Illegible]
- Handwritten signature: [Illegible]

132	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 6 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
133	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
134	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
135	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
136	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
137	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
138	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO - UNID, CABO: LONGO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: CERDA, COR BRANCA; FORMATO: CHATO; IDEAL PARA: CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO; INDICAÇÃO: ÓLEO E ACRÍLICA, TINTA PARA TECIDO; TÉCNICA: ÓLEO E ACRÍLICA, TECIDO, TELA; VIROLA: ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	250	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 537,50	quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
139	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO - UNID, CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PONEI - COR MARROM; FILAMENTO: PONEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMÍNIO ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	90	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos



11-20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

140	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 2 AMARELO - UNID, CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PONEI - COR MARROM; FILAMENTO: PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMÍNIO ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	90	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
141	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 4 AMARELO - UNID, CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PONEI - COR MARROM; FILAMENTO: PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMÍNIO ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	90	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
142	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 AMARELO - UNID, CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PONEI - COR MARROM; FILAMENTO: PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMÍNIO ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	90	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
143	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 8 AMARELO - UNID, CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PONEI - COR MARROM; FILAMENTO: PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMÍNIO ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	90	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
144	PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 AMARELO. ESPECIFICAÇÃO: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 AMARELO - UNID, CABO: CURTO, COR AMARELO; COMPOSIÇÃO: PONEI - COR MARROM; FILAMENTO: PÔNEI; FORMATO: REDONDO; IDEAL PARA: CONTORNOS, FILETES, MANCHAS; INDICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA; TÉCNICA: AQUARELA, GUACHE; VIROLA: ALUMÍNIO ALUMÍNIO	JOCAR	UNID	300	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
145	REGUA PLÁSTICA 50CM. ESPECIFICAÇÃO: REGUA PLÁSTICA 50CM, EM POLIESTIRENO 50 CM, ESCALA DE PRECISÃO, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 510 X 37 X 3	WALEU	UNID	300	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
146	TINTA GUACHE 15ML. ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE 15ML CX C/ 06 UNID, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, DISPONÍVEL EM CORES VARIADAS. APLICÁVEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA.	RADEX	CX	80	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
147	BALÃO LISO Nº. 6,5 - PACOTE C/ 50 UNIDADES- CORES VARIADAS	BOLI BOLI	PCT	350	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta reais
148	BARBANTE DE ALGODÃO CRÚ Nº 08 - ROLO, APROXIMADAMENTE 200G	BOCA AZUL	ROLO	80	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
149	BARBANTE PLÁSTICO, TIPO FITILHO, ROLO DE APROXIMADAMENTE 300MT	FORALDA	ROLO	80	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
150	BARBANTE SISAL GROSSO - ROLO, APROXIMADAMENTE 1KG	GOMES	ROLO	80	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
151	EMBORRACHADO EVA 390 X 470 X 2MM - PCT, CORES VARIADAS, ATÓXICO, LAVÁVE.	IBEL	FL	1000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
152	ESTILETE ESTREITO - CX, CX C/ 12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 9MM.	JOCAR	CX	60	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
153	ESTILETE LARGO - CX, CX C/ 12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS 18MM.	JOCAR	CX	60	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 600,00	seiscentos reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

154	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL FINO, PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 20W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES; BIVOLT ( 110X220 VOLTS ); UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA; UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,75 CM DE DIÂMETRO	JOCAR	UNID	90	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
155	PISTOLA PARA COLA QUENTE - REFIL GROSSO, PISTOLA DE ADESIVO HOT MELT 40W, USO EM COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES; BIVOLT ( 110X220 VOLTS ); UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA; UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO: 1,12 CM DE DIÂMETRO	JOCAR	UNID	90	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
156	TNT ESCOLAR 40GRS 1,4 X 1MT - PÇ, GRAMATURA 40G, IDEAL PARA ARTESANATOS EM GERAL, REVESTIMENTOS, FORRAÇÕES, ACABAMENTOS, CONFECÇÃO DE ROUPAS E FANTASIAS, CONFECÇÃO DE EMBALAGENS EM GERAL, DENTRE OUTRAS UTILIDADES. COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS COM 50 MTS.	ACP	PÇ	500	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
157	PAPEL CAMURÇA - PCT, TAMANHO: 40X60CM, PCT C/ 25FLS	FLOC	PCT	50	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
158	PAPEL CARTOLINA COMUM - PCT, CORES VARIADAS, 50 X 66CM, GRAMATURA 150G, PCT C/20 FLS	BIGNARDI	PCT	50	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
159	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE - PCT, 480MM X 660MM, CORES VARIADAS, PCT C/ 20FLS	NOV.PRINT	PCT	50	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais
160	PAPEL CARTOLINA DUPLEX - PCT, CORES VARIADAS, GRAMATURA 350G, PCT C/20FLS	NOV.PRINT	PCT	50	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
161	PAPEL CREPOM - PCT, TAMANHO: 0,48 X 2,00MT, CORES VARIADAS, PCT C/ 20 UNIDS	VMP	PCT	90	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
162	PAPEL LAMINADO - PCT, TAMANHO 45 X 59CM, CORES VARIADAS, PCT C/ 40 UNIDS	CROMUS	PCT	90	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
163	PAPEL MADEIRA - PCT, TAMANHO: 660 X 960MM, 80G, PACOTE COM 50FLS	SÃO MIGUEL	PCT	60	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
164	PAPEL OFÍCIO A4 - CX, TAMANHO: 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G, COM 10 RESMAS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	COMPIMAX	CX	2000	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380.000,00	trezentos e oitenta mil reais
165	PAPEL RECICLADO A4 - RESMA, TAMANHO A4, GRAMATURA 75G, 210X297MM, COM 500FLS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	REPORT	CX	200	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
166	PAPEL OFÍCIO CARTA - CX, TAMANHO: 216 X 279MM, GRAMATURA DE 90G, COM 10 RESMAS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	COPIMAX	CX	80	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 15.200,00	quinze mil, duzentos reais
167	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - CX, TAMANHO: 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G, COM 10 RESMAS. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	CHAMEX	CX	80	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
168	PAPEL PARA PRESENTE - PCT, TAMANHO: 50 X 60 CM, 40GRS , PACOTE COM 40 FOLHAS	CROMUS	PCT	20	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
169	PAPEL SEDA - PCT, 48X60CM, CORES VARIADAS, PCT C/ 100FLS	VMP	PCT	90	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.070,00	dois mil, setenta reais
170	COLECIONADOR COMERCIAL, PARA PAPEL, EM CORES VARIADAS E PRENDEDOR EM METAL	CARTONORTE	UNID	200	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
171	COLECIONADOR POLIONDA 18MM, EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X18MM, COM ELÁSTICO	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais



13-20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

172	COLECCIONADOR POLIONDA 35MM, EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X35MM, COM ELÁSTICO	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
173	COLECCIONADOR POLIONDA 55MM, EM PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 315X226X55MM, COM ELÁSTICO	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
174	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - CX, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO ESTREITO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04(QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. CX C/ 20 UNIDS	FRAMA	CX	200	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 28.000,00	duzentos e oitenta mil reais
175	PASTA AZ LOMBO LARGO - CX, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04(QUATRO) REBITES E JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO NO DORSO. CX C/ 20 UNIDS	FRAMA	CX	200	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 28.000,00	duzentos e oitenta mil reais
176	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA, COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	ACP	UNID	100	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
177	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR PRETA, COM VISOR EM PVC CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO.	ACP	UNID	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
178	PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280G, CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFICADO NA COR, MEDIDA: 235 X 350MM, GRAMATURA: 250 A 280G/M², COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	CARTONORTE	UNID	500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
179	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	FRAMA	UNID	300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
180	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM - UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, FINA, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
181	PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM - UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, FINA, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
182	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, EM PAPEL CARTOLINA 180G, COM DOBRA AO MEIO, TAMANHO FECHADA: 32,5 X 25CM E ABERTA: 32,5 X 50CM, EM CORES VARIADAS	PAPEL CENTER	UNID	2000	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
183	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 180 X 250, IDEAL PARA ARQUIVAR RELATÓRIOS, ORGANIZAR TRABALHO ESCOLARES. FEITO COM MATERIAL 100% RECILÁVEL E ATÓXICO. ESPECIFICAÇÕES: FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES: 180 X 250MM	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
184	PASTA OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO EM POLIPROPILENO 235 X 350, IDEAL PARA ARQUIVAR RELATÓRIOS, ORGANIZAR TRABALHO ESCOLARES. FEITO COM MATERIAL 100% RECILÁVEL E ATÓXICO. ESPECIFICAÇÕES: FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES: 235 X 350MM	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
185	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, COM 12 DIVISÕES, TAMANHO: 325MM X 235MM X 35MM, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
186	PASTA PLÁSTICA SANFONADA, COM 31 DIVISÕES, TAMANHO: 390MM X 255MM, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	100	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
187	PASTA PLÁSTICA COM CANALETA - UNID, TAMANHO A4, TRANSPARENTE	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
188	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - UNID	CARTONORTE	UNID	300	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
189	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 35MM- UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 20MM, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
190	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 55MM- UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 40MM, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
191	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 60MM- UNID, COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 250 X 60MM, CORES VARIADAS	ALAPLAST	UNID	300	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais



14-20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

193	EM CARTÃO MARMORIZADO, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, MEDINDO: 36,1 X 0 X 24,0 CM, CX / 50 UNIDS	FRAMA	UNID	3000	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais
194	PORTA ALVARÁ GRANDE - UNID, TAMANHO: 165 MM X 215 MM	ELOPLAST	UNID	200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
195	CADERNO BROCHURA 48FLS - PCT, PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MIN.: 200 X 140 MM, PCT C/ 20 UNIDS	JANDAIA	UNID	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
196	CADERNO BROCHURA 96FLS - PCT, CAPA FLEXÍVEL, 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MÍNIMAS 200 X 140 MM, PCT C/ 20 UNIDS	JANDAIA	UNID	300	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
197	CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48FLS. - PCT, 40FLS, CAPA FLEXÍVEL, PCT C/ 10UNID	JANDAIA	UNID	300	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
198	CADERNO ESPIRAL 48FLS - PCT, PCT C/ 10 UNID, CAPA FLEXÍVEL, 48FLS PAUTADAS, 140 X 200MM	JANDAIA	UNID	300	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
199	CADERNO ESPIRAL 96FLS - PCT, PCT C/ 10 UNIDS, CAPA FLEXÍVEL, 96FLS PAUTADAS, 140 X 200MM	JANDAIA	UNID	200	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
200	CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA, CADERNO DE 01 MATÉRIA, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200FLS	MAXIMA	UNID	200	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
201	CADERNO ESPIRAL DE 8 MATÉRIAS, CADERNO DE 8 MATÉRIAS, CAPA DURA, 300FLS	MAXIMA	UNID	200	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
202	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS, CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 200FLS	MAXIMA	UNID	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
203	CADERNO ESPIRAL DE 12 MATÉRIAS, CADERNO DE 12 MATÉRIAS, CAPA DURA, 300FLS	MAXIMA	UNID	200	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
204	CADERNO ESPIRAL DE 15 MATÉRIAS, CADERNO DE 15 MATÉRIAS, CAPA DURA, 300FLS	MAXIMA	UNID	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
205	LIVRO ATA 100FLS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100FLS. DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M²	SÃO DOMINGOS	UNID	300	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
206	LIVRO ATA 200FLS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 200FLS. DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M²	SÃO DOMINGOS	UNID	300	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
207	LIVRO ATA 50FLS, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50FLS. DIMENSÕES 320 X 220MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M²	GRAFSET	UNID	200	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
208	LIVRO DE PONTO 100FLS, CAPA DURA GRANDE, 4 ASSINATURAS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE.	GRAFSET	UNID	300	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
209	LIVRO DE PROTOCOLO 100FLS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM 100FLS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 153MM.	SÃO DOMINGOS	UNID	300	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
210	LIVRO DE PROTOCOLO 50FLS, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE COM 50FLS, MIOLO EM PAPEL OFFSET, MEDINDO APROXIMADAMENTE 216 X 153MM.	SÃO DOMINGOS	UNID	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
211	LIVRO TERMO DE OCORRÊNCIA 50FLS, CAPA DURA, DIMENSÕES: 22X33CM.	GRAFSET	UNID	100	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.000,00	um mil reais
212	PAPEL 40KG, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS, 120G	ABC	PCT	300	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
213	PAPEL 60KG, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS, 180G	ABC	PCT	100	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
214	PAPEL 80KG, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS, 240G	ABC	PCT	100	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
215	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA - PCT C/ 16FLS, COM MARGEM, ALTA ALVURA, TAMANHO DUPLO A4, DOBRADO AO MEIO, GRAMATURA 55G, COM 200 FOLHAS.	TERRA DO SOL	RESMA	300	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
216	PAPEL COUCHÊ COM BRILHO 170G, FORMATO A4, PCT COM 50 FOLHAS	ABC	PCT	300	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
217	PAPEL COUCHÊ SEM BRILHO 170G, FORMATO A4, PCT COM 50 FOLHAS	ABC	PCT	200	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais



*[Handwritten signature]*

15-20

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

218	PAPEL JORNAL - CX, GRAMATURA 48G, DIMENSÕES: 215 X 315MM E EMBALAGEM C/ 500 FOLHAS. CX C/ 10 RESMAS X 500FLS	ABC	PCT	200	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
219	PAPEL VERGÊ 120G - PCT, TAMANHO: 210X297, PCT C/ 50FLS	ABC	PCT	200	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos e trinta reais
220	PAPEL VERGÊ 180G - PCT, TAMANHO: 210X297, PCT C/ 50FLS	ABC	PCT	200	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
221	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USOGERAL COM 1000 ML.	COMBATE	LITRO	350	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta e cinco reais
222	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA C/5 LT).	MARISTER	GALÃO	250	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.287,50	um mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
223	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA C/2 LT).	MARISTER	UNID	1200	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
224	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO PERFUMADA, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA C/2 LT).	LIMPEMAX	UNID	1200	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
225	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA CX 12 X 1000ML).	LIMPEMAX	CX	120	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
226	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À 46° FRASCO COM 1000ML. UNIDADE PRIMÁRIA: CAIXA COM UNIDADES DE 1.000ML.	ECONOMICO	LITRO	600	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 3.090,00	três mil, noventa reais
227	ÁLCOOL GEL A 70°, BACTERICIDA, USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 500ML.	ECONOMICO	UNID	580	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.030,00	dois mil, trinta reais
228	AMACIANTE DE ROUPAS DE 5 LITROS. EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS.	LIMPEMAX	GALÃO	100	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecientos reais
229	AMACIANTE DE TECIDOS. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO CONTENDO 02 LITROS.	FC	GALÃO	100	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
230	AVENTAL DE PLÁSTICO.	POLIGET	UNID	300	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
231	BALDE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA DE 100 L	IBAP	UNID	65	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais
232	BALDE DE PLÁSTICO PARA 10 LITROS SEM TAMPA	IBAP	UNID	210	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
233	CERA LÍQUIDA INCOLOR, PERFUME FLORAL 750ML.	BRIO	UNID	300	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais
234	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE 750 ML.	BRIO	UNID	150	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
235	CESTO P/ BANHEIRO C/ TAMPA CAPAC. P/15 LTS.	TOY PLAST	UNID	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
236	CESTO PLÁSTICO TELADO C/CAP. P/10 LTS.	TOY PLAST	UNID	400	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.000,00	um mil reais
237	DESINFETANTE CLORADO DE USO HOSPITALAR.	LIMPEMAX	GALÃO	20	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
239	DESINFETANTE DE USO GERAL, EMBALAGEM: BOMBONA PLÁSTICA C/05 LITROS.	LIMPEMAX	GALÃO	120	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
240	DESINFETANTE EUCALIPTO P/BANHEIRO DE 1.000 ML	LIMPEMAX	UNID	1200	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
241	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM: CAIXA C/6 X 2LT.	LIMPEMAX	UNID	280	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
242	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, TUBO AEROSOL DE 360ML.	ULTRA FRESH	UNID	370	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.442,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
243	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO DE 35G. COM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO E UMA PEDRA.	SANY	UNID	1000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
244	DETERGENTE GLICERINADO DE 500 ML, CXC/24 UNIDS.	DETERMEX	UNID	1200	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
245	DETERGENTE NEUTRO DE 500 ML, CXC/24 UNIDS.	DETERMEX	UNID	800	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
246	ESCOVÃO PARA BANHEIRO, CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	CRISTAL	UNID	190	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
247	FLANELA TAM. 38 CM X 58 CM.	POPÓ	UNID	600	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 1297/2014

16-20



248	INSETICIDA AEROSOL, INODOR, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, EMBALAGEM DE 300ML.	ULTRA INSETOS	UNID	370	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.072,00	dois mil, setenta e dois reais
249	LIMPA VIDRO DE 500ML.	LIMPEMAX	UNID	180	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 270,00	quinhentos e setenta reais
250	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML.	MULTMAX	UNID	260	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
251	LUSTRA MÓVEIS DE 200 ML.	AUDAX	UNID	240	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
252	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA LAVANDA OU FLORAL, EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS.	LIMPEMAX	UNID	150	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
253	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS, LAVA E DESINFETA FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES E VEGETAIS.	ISOCOLOR	UNID	50	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais
254	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. P	VOLK	PAR	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
255	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. M	VOLK	PAR	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
256	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. G	VOLK	PAR	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
258	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO TAM. M	CRISTAL	UNID	150	R\$ 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
259	PÁ DE ZINCO PARA LIXO C/CABO DE MADEIRA TAM. G	TRADICIONAL	UNID	150	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
260	PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA DE LONGA DURAÇÃO. PACOTE C/01 UNIDADE DE 10G.	VIEIRA	PACOTE	700	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil, cinquenta reais
261	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70 X 44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO.	POPÓ	UNID	800	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
262	PANO MULTIUSO COM CORES DIFERENCIADAS, EVITANDO A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES.	SANY	PACOTE	200	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
263	PAPEL TOALHA, FOLHAS SIMPLES, BRANCO EXTRA, EMBALAGEM C/ COM 1250 FOLHAS.	ECOPEL	PACOTE	100	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
264	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA SIMPLES, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM.	SOLIS	PACOTE	2200	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
265	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO E ABSORVENTE, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM.	DAMA	PACOTE	800	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
266	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C/02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 21,0CM, X 20,0 CM.	SKALA	UNID	180	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C/1000 FOLHAS DE 21,0CM, X 20,0 CM.	ECOPEL	PACOTE	250	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
268	POLIDOR DE AÇO DE 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE INOX PARA LIMPEZA PESADA - EMBALAGEM COM 500ML CADA.	LIMPA FÁCIL	UNID	150	R\$ 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
269	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML.	LIMPEMAX	UNID	300	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
270	RODO DE BORRACHA, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL.	CRISTAL	UNID	150	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
271	RODO DE BORRACHA, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL.	CRISTAL	UNID	130	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
272	SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G.	GUTLAR	PACOTE	420	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil, cem reais
273	SABÃO EM BARRA NEUTRO EMBAL. C/5 X 200G.	GUTLAR	PACOTE	400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
274	SABÃO EM BARRA DE COCO EMBAL. C/5 X 200G.	DO POVO	PACOTE	400	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
275	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, EMBALAGEM CX C/500G.	ABSOLUTO	PACOTE	1500	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
276	SABÃO LÍQUIDO DE 1 LITRO COM TAMPA DOZADORA.	ARIEL	LITRO	100	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	um mil, cem reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Página 840,00  
 14/20

17-20

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

277	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO ANTI-SÉPTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.	ASSEPLYNE	UNID	140	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
278	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	210	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.050,00	um mil, cinqüenta reais
279	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	210	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
280	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	190	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais
281	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	245	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais
282	SACO PARA LIXO, (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 150 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PACOTE	50	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
283	SACO PARA LIXO, (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PACOTE	50	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 700,00	setecentos reais
284	SACO PARA LIXO, (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PACOTE	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecentos reais
285	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM, PARA 1KG, PCT.C/5 KG.	EMBALA	QUILO	10	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
286	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM, PARA 2KG, PCT.C/5 KG.	EMBALA	QUILO	10	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
287	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM, PARA 3KG, PCT.C/5 KG.	EMBALA	QUILO	10	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
288	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM, PARA 5KG, PCT.C/5 KG.	EMBALA	PACOTE	10	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
289	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAMANHO 25CM X 35CM CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM, PCT.C/1000 UNIDADES.	EMBALA	PACOTE	10	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
290	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAMANHO 29CM X 44CM CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM, PCT.C/1000 UNIDADES.	EMBALA	PACOTE	10	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
291	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAMANHO 38CM X 48CM CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM, PCT.C/1000 UNIDADES.	EMBALA	PACOTE	10	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
292	SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 400G.	COMBATE	UNID	120	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
293	VASSOURA DE CERDA DE NYLON, BASE PLÁSTICA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PVC.	DI FRANCIS	UNID	250	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinqüenta reais
294	VASSOURA DE CERDA DE PELO, BASE PLÁSTICA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL REVESTIDO EM PVC.	DI FRANCIS	UNID	200	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
295	VASSOURA DE PIAÇAVA N° 4	DI FRANCIS	UNID	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
296	VASSOURA TIPO GARI	DI FRANCIS	UNID	100	R\$ 6,50	seis reais e cinqüenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinqüenta reais
297	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA	TRADICIONAL	UNID	650	R\$ 1,00	um real	R\$ 650,00	seiscentos e cinqüenta reais
298	VASSOURA PARA BANHEIRO CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS	DI FRANCIS	UNID	250	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinqüenta reais
299	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT.C/8X14G.	ASSOLAN	UNID	30	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinqüenta reais
300	BACIA DE POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM. DIMENSÕES: 40CM DE DIÂMETRO E 16CM DE ALTURA.	IBAP	UNID	35	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
303	BALDE DE PLÁSTICO PARA 10 LITROS SEM TAMPA	IBAP	UNID	180	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
307	COLHER DESCARTÁVEL PCT.C/50 UNIDS.	STRAW PLAST	PACOTE	115	R\$ 3,00	três reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
309	COPO DESCARTÁVEL CAP. 150ML PCT C/100 UNIDS.	FC	PACOTE	1400	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinqüenta reais
310	COPO DESCARTÁVEL CAP. 180ML PCT C/100 UNIDS.	FC	PACOTE	1400	R\$ 2,50	dois reais e cinqüenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais
311	COPO DESCARTÁVEL CAP. 200ML PCT C/100 UNIDS.	FC	PACOTE	1200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 1473  
Página 10  
19/09/2010

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page, including "98-20" and various initials.

312	COPO DESCARTÁVEL CAP. 50ML PCT C/100 UNIDS.	FC	PACOTE	2000	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
313	AVENTAL DE PLÁSTICO.	POLIGET	UNID	120	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
325	FÓSFORO, CX.C/50 PALITOS, PCT.C/10 CXS	PARANÁ	PACOTE	300	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
329	GUARDANAPO DE PAPEL	SOLIS	FARDO	1200	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
332	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/TAMPA P/PIA TAM. P	MIL PLASTIC	UNID	60	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
333	PANO DE COAR CAFÉ	DUDU	UNID	440	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
334	PANO DE PRATO COM DESENHO	POPÓ	UNID	60	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
335	PANO DE PRATO PINTADO TAM. 0,60 CM X 0,33 CM	POPÓ	UNID	440	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
338	PRATO DESCARTÁVEL TAM. MÉDIO PCT. C/10 UNIDS.	ULTRA	PACOTE	240	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
344	TOALHA DE MÃO MEDINDO 20 CM X 38MC	TUAMINIE	UNID	350	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								R\$ 1.208.163,50

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 14/2019  
 Página 15  
 1208163,50

1.208.163,50

900  
880

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP  
 CNPJ. 00.466.084/0001-53  
 Alberto Magno de Brito Ramos  
 Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-04

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONFORME O EDITAL  
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.  
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME EDITAL  
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce  
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR  
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8  
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 3253-0, C/C 11.501-0



DECLARAMOS ASSUMIR A INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITAIS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO.

DECLARAMOS QUE NOS PRÇOS SERÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE OS PRODUTOS, TAIS COMO, IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS, ENFIM, TODOS OS CUSTOS DIRETOS NECESSÁRIOS A ENTREGA DO OBJETO HORA LICITADO.

FORTALEZA, 09 DE ABRIL DE 2018.



SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

CNPJ: 00.466.084/0001-53

*Alberto Magno de Brito Ramos*

Alberto Magno de Brito Ramos

Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-04



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JOÃO MACHADO - FORTALEZA CARTÓRIO DO 7º OFÍCIO  
TABELIÃO: CÍCERO MOZART MACHADO - CNPJ: 06.573.422/0001-32  
Rua Floriano Peixoto, Nº 818 - Centro - CEP: 60.025-130 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3201.1100 / Fax: (85) 3201.1113 - E-mail: cjmachado7@gmail.com

Cód.: 107501. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:

(1) ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS

Do que dou fé. Fortaleza, 09 de abril de 2018. Total: R\$ 4,16

- SELO 2-AAB462705-A1B2 - Válido somente com selo de autenticidade.

DARLYANE JUCA DE OLIVEIRA - Escrevente  
Operador: DARLYANE

Confira os dados do ato em: selodigital.tjce.jus.br/portal

*cpfe*

*CP*

*CP*

*CP*

20-20